___________________________________________________________________________________
Протокол № 508 заседания Правления СРО ААС от 19 мая 2021 г.                                           стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 508

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                               19 мая 2021 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В.,

Гусаков В.А., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю.,

Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова

О.А., Перковская Д.В., Рыбенко Г.А., Сухова И.А., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 23 из 34 человек,

что составляет 68% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 19 мая 2021 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О смене статуса члена СРО ААС

2. О восстановлении членства в СРО ААС

3. О прекращении членства в СРО ААС

4. О награждении наградой СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

1.1.  Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Савватеева Ирина Владимировна, ОРНЗ 20106005567.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 508 заседания Правления СРО ААС от 19 мая 2021 г.                                           стр. 2 из 3

Решили:

2.1. Восстановить членство в связи с устранением нарушений требований к членству

(несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками

аудиторской организации; несоблюдение требования о доле уставного (складочного)

капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным

исполнительным органом аудиторской организации должно быть аудитором) 1

аудиторской организации:

1. ООО фирма «Аудит-практик», ОРНЗ 11606069518.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Против» - 1 голос

«Воздержался» - 0 голосов

Решение принято большинством голосов

2.2. Восстановить членство в СРО ААС с 21.05.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства 2 аудиторов:

1. Гурин Валерий Валентинович, ОРНЗ 21606082266;

2. Минина Ирина Анатольевна, ОРНЗ 21206047645.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Против» - 1 голос

«Воздержался» - 0 голосов

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторских организаций:

1. АО «АК «Альтернатива», ОРНЗ 11606054275;

2. ООО «АС-АУДИТ», ОРНЗ 11206041794;

3. ООО «АЦАКО», ОРНЗ 11606057100;

4. ООО «ФЭБ-Аудит», ОРНЗ 11206055395.

Решение принято единогласно

3.2. Прекратить членство в СРО ААС 1 аудиторской организации в связи с

исключением из ЕГРЮЛ (наличие в ЕГРЮЛ сведений, в отношении которых

внесена запись о недостоверности):

1. ООО «Профессиональный Аудит», ОРНЗ 11006003654.

Решение принято единогласно

3.3. Прекратить членство в СРО ААС с 31.05.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства

и неустранением нарушения (несоблюдение требования о прохождении внешнего

контроля качества работы) 1 индивидуального аудитора:

1. Струлёва Лидия Александровна, ОРНЗ 21306009161.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 508 заседания Правления СРО ААС от 19 мая 2021 г.                                           стр. 3 из 3

По четвертому вопросу

О награждении наградами СРО ААС

Решили:

4.1. В соответствии с Положением о наградах СРО ААС наградить Медалью «За

заслуги в области аудита» за большой вклад в развитие аудиторской деятельности,

за значительные заслуги в развитии института саморегулирования в области

аудиторской деятельности следующих лиц:

1. Арашанова Тамара Александровна, генеральный директор ООО "АФ "Аудит и

бухгалтерские услуги";

2. Багманов Шамиль Анасович, директор ООО «АА «Аудит-Партнер»;

3. Галейченко Марина Владимировна, генеральный директор ООО "Аудит-М";

4. Карташева Тамара Васильевна, ведущий аудитор ООО Аудиторская фирма

«Эдвейз»;

5. Никифоров Сергей Леонидович, генеральный директор ООО "ФБК Поволжье";

6. Сергиенко Алексей Николаевич, директор департамента аудита ООО "УБЭКС";

7. Степанова Светлана Ивановна, директор ООО «АУДИТ-КЛАССИК»;

8. Чебакова Елена Алексеевна, аудитор ООО "Приоритет Консалтинг";

9. Шестакова Галина Сергеевна, аудитор ООО «СЕБИКО-АУДИТ».

Решение принято единогласно

4.2. В соответствии с Положением о наградах СРО ААС наградить Знаком «Почетный

аудитор СРО ААС» за многолетний безупречный труд, высокие профессиональные

достижения, за значительный вклад в развитие аудиторской деятельности

следующих лиц:

1. Красненко Екатерина Васильевна, директор ООО «ЦАС «Спектр-Аудит»;

2. Неделько Ирина Викторовна, директор ООО "Партнер-Аудит";

3. Отичева Раиса Барыевна, генеральный директор ЗАО АКЦ «Содействие»;

4. Поролло Елена Валентиновна, аудитор ООО "Экаунтинг Менеджер";

5. Порфилкина Елена Анатольевна, директор ООО "Аудиторская фирма "Аудит-

Инфо";

6. Ротанова Разия Закировна, индивидуальный аудитор.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Против» - 1 голос

«Воздержался» - 0 голосов

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова